
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

37,422,090,769 37,422,090,769Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

37,422,090,769 37,422,090,769Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-35,245,961,943 14,468,809,810 -20,777,152,133Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

14,468,809,810 14,468,809,810Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-32,840,061,943 -32,840,061,943Resultados de Ejercicios Anteriores

-2,405,900,000 -2,405,900,000Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

325,505,270 325,505,270Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

325,505,270 325,505,270Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,090,769 -35,245,961,943 14,468,809,810 325,505,270 16,970,443,906Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

3,099,010 3,099,010Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

3,099,010 3,099,010Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

14,465,703,134 -24,219,316,387 -9,753,613,253Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-1,872,224,146 -1,872,224,146Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,465,703,134 -14,468,809,810 -3,106,676Resultados de Ejercicios Anteriores

-7,878,282,431 -7,878,282,431Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-273,842,725 -273,842,725Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

-273,842,725 -273,842,725Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,425,189,779 -20,780,258,809 -9,750,506,577 51,662,545 6,946,086,938Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General EPS VI

Elaboró: L.C. Juan Romero Susunaga
Subgte. Reg. de Administración, Finanzas y Rec. Humanos
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